la Oficialía de Partes de este Instituto, el acuerdo de esa misma fecha 
dictado por la Junta Especial número Dos Bis de la Local de Conciliación y 
Arbitraje, mediante el cual determinó procedente decretar un embargo en 
las prerrogativas que recibe el Partido Movimiento Ciudadano, por la 
cantidad de $166,937.88 (Ciento sesenta y seis mil novecientos treinta y 
siete pesos 88/100 M.N.). CONSIDERANDO 1. Que el artículo 116, fracción 
IV, incisos b) y c), de la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos, dispone que en el ejercicio de las funciones de las autoridades 
electorales, son principios rectores:

[...]

atribuciones legalmente conferidas y sustentadas en la Constitución Política 
de los Estados Unidos Mexicanos y la Ley Federal del Trabajo, en virtud de 
lo cual se determina que ha lugar a retener de manera inmediata al Partido 
Movimiento Ciudadano la cantidad de $166,937.88 (ciento sesenta y seis 
mil novecientos treinta y siete pesos 88/100 M.N.), suma de las cantidades 
referidas en el punto VIII del capítulo de antecedentes del presente 
acuerdo, a que fue condenado el Partido Movimiento Ciudadano y que se 
encuentra mandatado en el acuerdo dictado por la Junta el catorce de julio